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Wyniki niedawno przeprowadzonych badań rzucają
nowe światło na kwestię leczenia osób zakażonych wirusem HIV. Okazuje się, że kłopot
z wynalezieniem skutecznego leczenia może być spowodowany tym, że rezerwuar wirusa
(czyli miejsce, gdzie przebywa) jest o wiele większy niż dotychczas sądzono.

„Uśpione” cząsteczki wirusa mogą przebywać wewnątrz komórek układu odpornościowego
człowieka (jest to tzw. rezerwuar wirusa w postaci latentnej). Wyniki badań opublikowane
w czasopiśmie Cell wskazują na to, że rezerwuar ten jest 60-krotnie większy, niż wskazywały wyniki
poprzednich badań.

Dane naukowe, wyniesione z 3 lat doświadczeń laboratoryjnych, mogą wyjaśniać dlaczego u osób,
które przerywają terapię antyretrowirusową, dochodzi do szybkiego namnożenia wirusa, a czasami
także do pojawienia się pełnoobjawowego AIDS.

„Wyniki naszych badań pokazują z pewną dozą pewności, że wynalezienie lekarstwa na zakażenie
wirusem HIV będzie znacznie trudniejsze niż do tej pory myśleliśmy,” mówi Robert Siliciano,
profesor ze Szkoły Medycznej na Uniwersytecie Johnsa Hopkinsa.

Zakażenie wirusem HIV leczy się za pomocą terapii antyretrowirusowej, skierowanej przeciwko
aktywnie replikującym się cząsteczkom wirusa. Niestety nie wpływa ona na cząsteczki nieaktywne,
czy latentne. Siliciano w 1995 roku po raz pierwszy udowodnił, że miejscem przebywania
i namnażania się cząsteczek wirusa HIV są komórki układu odpornościowego.

Znanych jest 213 form prowirusa HIV, czyli pozostałości wirusowego DNA wbudowanego w genom
komórek układu odpornościowego, które są w nich obecne pomimo braku cząsteczek wirusa we krwi.

Najnowsze doniesienia świadczą o tym, że 25 z nich – czyli blisko 12% - ma zdolność do powtórnej
aktywacji, replikacji materiału genetycznego i dalszego infekowania komórek odpornościowych.

W świecie nauki doniesienie to okazało się być dużym zaskoczeniem, gdyż dotąd prowirusowe DNA
traktowano jako defektywne, a tym samym nie odgrywające roli w procesie namnażania się wirusa.

Podczas badań oszacowano, że częstość występowania tych „uśpionych” form wirusa jest „co
najmniej 60-krotnie większa” niż częstość występowania potencjalnie zagrażających form latentnych,
o których naukowcy wiedzieli już wcześniej.

Według środowiska ekspertów, żeby doszło do całkowitego wyleczenia, oprócz zwalczenia czynnych
form wirusa, należałoby także zniszczyć prowirusowe DNA znajdujące się w komórkach układu
odpornościowego. Potrzebne są zatem specjalistyczne leki, których działanie polegałoby właśnie na
usunięcie cząsteczek prowirusa.



Ponad 34 miliony ludzi na świecie jest zarażonych wirusem HIV. Trwająca od trzydziestu lat
pandemia zbiera żniwo w postaci 1,8 miliona zgonów rocznie.

Garstka ludzi zakażonych wirusem HIV na całym świecie, opisana została jako chorzy w remisji lub
jako osoby potencjalnie wyleczone, ale takie przypadki niestety są bardzo rzadkie.
Najsłynniejszym przypadkiem jest przypadek Timothy'ego Browna – Amerykanina, którego przez
długi czas określano w prasie mianem „pacjenta berlińskiego” – u którego doszło do wyleczenia po
przeprowadzeniu przeszczepu szpiku kostnego, który to przeszczep wyleczył go zarówno z białaczki
jak i z zakażenia wirusem.

Innym osobliwym przypadkiem był przypadek dziewczynki, u której zakażenie rozwinęło się jeszcze
w okresie płodowym, której podawano leczenie antyretrowirusowe od urodzenia do momentu
ukończenia 18. miesiąca życia.

Po tym czasie matka dziewczynki przestała zgłaszać się na wizyty lekarskie oraz zaprzestała
podawania dziecku leków. Aktualne wyniki badań 3-letniej dzisiaj dziewczynki pokazują, że w jej
krwi nie ma śladu obecności wirusa, pomimo, że przez ostatnio 18 miesięcy nie zażywała leków.

Badania kliniczne mające na celu przetestowanie takiego sposobu postępowania na większą skalę u
niemowląt w krajach słabo- i średniorozwiniętych mają rozpocząć się w przyszłym roku.

„Chociaż wyleczenie zakażenia wirusem HIV jest osiągalne w bardzo szczególnych sytuacjach, to
jednak wyeliminowanie latentnych form wirusa jest zasadniczym problemem i nie wiadomo ile czasu
minie, zanim znajdziemy sposób na jego rozwiązanie.” mówi Siliciano.
 
Autor: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://www.abc.net.au/science/articles/2013/10/25/3876916.htm 
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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